ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 29 de janeiro de 2016. Pg. 1 de 1

Arara, 29 de janeiro de 2016.

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições Parceladas de Combustíveis, para

abastecer a frota de veículos pertencentes e/ou locados a esta

edilidade. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00001/2016. DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS,

MDE, FUNDEB, FUS, SAMU, PAB FIXO e OUTROS:

3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2016. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº

00001/2016 - 19.01.16 - AHISIMACH FERREIRA DE
SOUZA - EPP - R$ 903.510,00.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro -
Arara - PB, às 09h00min do dia 15 de Fevereiro de 2016,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,

para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios
destinados ao atendimento da Merenda Escolar, Creche

Municipal, Programas Federais e demais setores da

Administração Municipal. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto

Municipal nº 060/2005. Informações: no horário das 08:00 as

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3369-1037.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro -
Arara - PB, às 11h30min do dia 15 de Fevereiro de 2016,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,

para: Aquisição de cateter uretral. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

10.520/02 e Decreto Municipal nº 060/2005. Informações: no

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3369-1037.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

004/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro -

Arara - PB, às 13h30min do dia 15 de Fevereiro de 2016,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Contratação de empresa para Locação de Impressoras a

Laser e Copiadoras Multifuncionais, para atender as

necessidades das Secretariais Educação e Administração deste
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto

Municipal nº 060/2005. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:

(083) 3369-1037.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

005/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro -

Arara - PB, às 15h00min do dia 15 de Fevereiro de 2016,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisições parceladas de carnes, frango e peixe,

destinados ao Hospital Municipal, Merenda Escolar, Creche

Municipal e demais setores da Administração Municipal.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:

Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 060/2005.

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3369-1037.

Arara - PB, 26 de Janeiro de 2016.

MARCOS MACIEL DA CUNHA SOUZA - Pregoeiro Oficial